



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	61.827.243,12	19.763.734,98	19.763.734,98	20.609.081,04	20.609.081,04	20.219.370,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.770.475,44	430.800,00	430.800,00	590.158,48	590.158,48	494.901,83
SUBTOTAL	63.597.718,56	20.194.534,98	20.194.534,98	21.199.239,52	21.199.239,52	20.714.272,52
(-) DEDUÇÕES	8.100.407,94	2.696.320,00	2.696.320,00	2.700.135,98	2.700.135,98	2.730.978,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	370.734,57	217.760,00	217.760,00	123.578,19	123.578,19	185.097,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.386,82	24.240,00	24.240,00	7.128,94	7.128,94	91.900,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.708.286,55	2.354.320,00	2.354.320,00	2.569.428,85	2.569.428,85	2.453.981,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.497.310,62	17.498.214,98	17.498.214,98	18.499.103,54	18.499.103,54	17.983.293,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	51.030.850,85	17.010.283,62	17.010.283,62	24.102.302,26	24.102.302,26	15.798.441,02	15.798.441,02	16.019.525,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	96.975,00	32.325,00	32.325,00	96.975,00	96.975,00	43.213,09	43.213,09	0,00
SUBTOTAL	50.933.875,85	16.977.958,62	16.977.958,62	24.005.327,26	24.005.327,26	15.755.227,93	15.755.227,93	16.019.525,36
DESPEAS DE CAPITAL	4.517.449,15	1.505.816,38	1.505.816,38	2.780.892,40	2.780.892,40	2.126.665,26	2.126.665,26	910.045,48
(-) Deduções	507.912,92	169.304,31	169.304,31	507.366,91	507.366,91	475.266,10	475.266,10	320.894,60
Amortização de Dívida	507.912,92	169.304,31	169.304,31	507.366,91	507.366,91	475.266,10	475.266,10	320.894,60
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.943.412,08	18.314.470,69	18.314.470,69	26.278.852,75	26.278.852,75	17.406.627,09	17.406.627,09	16.608.676,24
RESULTADO	-54.943.412,08	-18.314.470,69	-18.314.470,69	-26.278.852,75	-26.278.852,75	-17.406.627,09	-17.406.627,09	-16.608.676,24
RESULTADO	-47.235.125,53	-15.960.150,69	-15.960.150,69	-23.709.423,90	-23.709.423,90	-14.837.198,24	-14.837.198,24	-14.154.695,18
RESULTADO	553.898,54	-816.255,71	-816.255,71	-7.779.749,21	-7.779.749,21	1.092.476,45	1.092.476,45	1.374.617,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-8.230.793,16	-8.230.793,16	-7.755.527,06	475.266,10	475.266,10
(-) Disponibilidade de Caixa	4.793.134,52	4.793.134,52	3.985.722,21	-807.412,31	-807.412,31
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	473.030,53	473.030,53	545.015,46	71.984,93	71.984,93
(+) Restos a Pagar Processados	-4.672.808,16	-4.672.808,16	-957.769,68	3.715.038,48	3.715.038,48
(II) Dívida Consolidada Líquida	-7.637.436,27	-7.637.436,27	-4.182.559,07	3.454.877,20	3.454.877,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-7.637.436,27	-7.637.436,27	-4.182.559,07	3.454.877,20	3.454.877,20